
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
           

20 июня 2024 год № 7/2 
 

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 года 

 

         В соответствии с п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального 

округа Тимирязевский  
 

          Совет депутатов решил: 
 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план на 3-й 

квартал 2024 года по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы, управу Тимирязевского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить 

на сайте муниципального округа Тимирязевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В.  

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Тимирязевский                                                               А.В. Жукова 
 

 

 



 

 

 

 

 
План массовых спортивных и досуговых мероприятий на 3 квартал 2024 года 

 

№№ Наименование мероприятия Адрес 

Сроки 

проведения 

мероприятия  

(с дд.мм по 

дд.мм) 

Предполагаемое 

кол-во 

участников 

мероприятия 

Ответственный 

1 Выставка детского рисунка 
Отделение «Мои документы», 

ул. Тимирязевская, 8а 

Постоянно 

действующая с 

01.07.2024  

15:00 

500 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления «Досуг» 

Нестерова Елена Геннадьевна 

8 (926) 450-97-67 

2 
Выставка "Изящная 

хрупкость" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Библиотека №29  

Дмитровское ш., д. 43, к.1 

02.07.2024-

31.07.2024 

12:00-20:00 

70 

Библиотека №29  

Александрова Екатерина Борисовна 

8 (499) 976-97-48 

3 
Семья - семь Я!  

Мастер-класс ко Дню семьи, 

любви и верности 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Библиотека №29  

Дмитровское ш., д. 43, к.1 

02.07.2024-

07.07.2024 

12:00-20:00 

30 

Библиотека №29  

Александрова Екатерина Борисовна 

8 (499) 976-97-48 

4 
Концерт «Ромашковое 

настроение» 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Библиотека №29  

Дмитровское ш., д. 43, к.1 

03.07.2024 

13.00 
30 

Библиотека №29  

Александрова Екатерина Борисовна 

8 (499) 976-97-48 

5 Викторина. Маяковский 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Библиотека №29 

Дмитровское ш., д. 50, к. 1 

24.07.2024-

28.07.2024 

12:00-20:00 

40 

Библиотека №29 

Пешева Кристина Андреевна 

8 (499) 976-97-48 

6 
Спортивный праздник, 

приуроченный ко Дню 

семьи, любви и верности 

Дмитровское шоссе, д.29, корп.1 

(спортивная площадка) 

06.07.2024 

11.00 
70 

Управа  

Тимирязевского района 

Барган О.С. 

8 (926) 529 40 35 

7 

Выставка творческих работ, 

посвященная Дню семьи, 

любви и верности "Все 

начинается с любви" 

ул.Дубки, 9а 
08.07.2024 

10:00-17:00 
30 

ГБУ г. Москвы «Кризисный центр 

помощи женщинам и детям» 

Биржакова Мария Владиславовна 

8 (963) 656 35 08 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Тимирязевский  

от 20.06.2024 г. № 7/2 



8 
Экскурсия 

Усадьба Глинки 
Усадьба Глинки 

17.07.2024 

9.00 
40 

Управа  

Тимирязевского района 

Аниканова Т.Н. 

8 (910) 432 42 09 

9 
Спортивное мероприятие 

"Азбука здоровья" 
ул.Дубки, 9а 

17.07.202415:00-

16:30 
30 

ГБУ г. Москвы «Кризисный центр 

помощи женщинам и детям»

Биржакова Мария Владиславовна

8 (963) 656 35 08 

10 
Взбалмошная, сильная и 

ранимая 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Библиотека №39 

Дмитровское, ш., д. 25, к. 1 

31.07.2024 

13:00-15:00 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», 

Библиотека № 39 «Познание» 

Носова Марина Владимировна 

8(499) 976 77 72 

11 Выставка детского рисунка 
Отделение «Мои документы», 

ул. Тимирязевская, 8а 

Постоянно 

действующая с 

01.08.2024  

500 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления «Досуг» 

Нестерова Елена Геннадьевна 

+7 (926) 450-97-67 

12 

Спортивные соревнования по 

самбо приуроченные к 

празднованию Дня 

физкультурника  

Самбо юноши/девушки 

12-17 лет 

спортивный зал 

ГБУ Центр «Сказка», 

Дмитровское ш., д. 35, к. 1 

11.08.24 20 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А. 89031787908 

13 

Мастер-класс по каратэ, в дни 

летних каникул 

Каратэ 

юноши/девушки 5-17 лет 

Дмитровское шоссе, д.57 корп.1 14.08.24-30.08.24 30 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А.  

8 (903)178-79-08 

14 
Настольные посиделки 

(настольные игры) 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Культурный центр "Нега" 

Дмитровское ш., д. 33, стр. 5 

19.08.2024 

15:00-16:00 
50 

Культурный центр "Нега" 

Шишкова Екатерина Евгеньевна 

тел. (499) 976-58-95 

15 
Спортивный праздник, 

приуроченный ко Дню 

Государственного флага 

Место уточняется 
22.08.2024-

25.08.2024 
70 

Управа  

Тимирязевского района 

Аниканова Т.Н. 

8 (910) 432 42 09 

16 
Радищев и его Путешествие из 

Петербурга в Москву 

ГБУК г. Москвы

"ОКЦ САО"

Библиотека №39

Дмитровское, ш., д. 25, корп. 1 

30.08.2024

13:00-15:00 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», 

Библиотека № 39 «Познание»

Носова Марина Владимировна

8 (499) 976 77 72 



17 

Соревнования по 

скандинавской ходьбе 

«Шаг за шаг к здоровой 

жизни!» 

юноши/девушки 10-17 лет 

Мужчины/женщины 18 лет и 

старше  

Тимирязевский лесопарк, ул. 

Вучетича, д. 44 
01.09.24-31.09.24 30 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А.  

8 (903)178-79-08 

18 

Открытые соревнования по 

пауэрлифтингу 

мужчины 18 -59 лет 

женщины 18- 54 лет 

спортивный зал 

ГБУ Центр «Сказка», 

Дмитровское ш., д. 33, к. 1 

02.09.24-30.09.24 20 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А.  

8 (903)178-79-08 

19 
Осенний турнир по мини-

футболу 

юноши/девушки 10-17 лет 

Дмитровское ш., д. 35, к.  1 

(спортивная площадка) 
02.09.24-30.09.24 40 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А.  

8 (903)178-79-08 

20 

Районные соревнования по 

бадминтону 

мужчины 18 -59 лет 

женщины 18- 54 лет 

По назначению  02.09.24-30.09.24 20 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А.  

8 (903)178-79-08 

21 Выставка детского рисунка 

Зал отделения «Тимирязевское» 

ГБУ Центр «Сказка», ул. 

Тимирязевская, д. 14 

Постоянно 

действующая с 

02.09.2024  

300 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления «Досуг» 

Нестерова Елена Геннадьевна 

8 (926) 450-97-67 

22 

Районные соревнования по 

стритболу 

юноши/девушки 

12-17 лет 

Дмитровский пр., д. 4 

(спортивная площадка) 
 02.09.24-30.09.24 30 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А.  

8 (903)178-79-08 

23 

Районные соревнования по 

футболу«Футбол играть всегда 

пора!»юноши/девушки 12-17 

лет  

Дмитровское ш., д. 35, к.  1

(спортивная площадка) 
 02.09.24-30.09.24 40 

ГБУ "Центр "Сказка"

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А. 

8 (903)178-79-08 

24 
Фигуристка со стальным 

характером 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Библиотека №39 

Дмитровское, ш., д. 25, к. 1 

03.09.2024 

13:00-15:00 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», 

Библиотека № 39 «Познание» 

Носова Марина Владимировна 

8 (499) 976 77 72 

25 

Спортивный праздник: «Нам 

«Сказка» помогает спортом 

заниматься!», приуроченный к 

празднованию Дню Города 

мальчики/девочки  6-10 лет 

юноши/девушки  11-14 лет 

спортивная площадка, 

ул. Костякова, д. 17 
04.09.24-10.09.24 100 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А.  

8 (903)178-79-08 



26 
Мероприятие ко Дню города 

Я в этом городе живу! 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Культурный центр "Нега" 

Дмитровское ш., д. 33, стр. 5 

07.09.2024 

13:00-14:00 
50 

Культурный центр "Нега" 

Шишкова Екатерина Евгеньевна 

8 (499) 976-58-95 

27 
Районные соревнования по 

бадминтону 

юноши/девушки  9-17 лет 

По назначению  09.09.24-30.09.24 20 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А. 8 (903)178-79-08 

28 

Спортивные соревнования по 

шашкам приуроченные к 

празднованию Дня пожилого 

человека 

мужчины 60 лет и старше 

женщины 55 лет и старше 

зал ГБУ Центр «Сказка»,  

ул. Тимирязевская, д. 14 
 11.09.24-30.09.24 20 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления спорта ТУ3 

Николаев А.А.  

8 (903)178-79-08 

29 
Открытый урок творческой 

студии «Ирис» 

Изостудия отделения 

«Тимирязевское» ГБУ Центр 

«Сказка», ул. Тимирязевская, д. 

10/12 

23.09.2024

17:00 
15 

ГБУ "Центр "Сказка"

Руководитель направления «Досуг» 

Нестерова Елена Геннадьевна

8 (926) 450-97-67 

30 
Открытый урок студии 

«Солнышко» 

Комната раннего развития 

отделения «Тимирязевское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

Дмитровское ш., д. 57, к. 1 

23.09.2024 

17:30 
15 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления «Досуг» 

Нестерова Елена Геннадьевна 

8 (926) 450-97-67 

31 
Посиделки «Давай 

знакомиться» 

Зал отделения «Тимирязевское» 

ГБУ Центр «Сказка», ул. 

Тимирязевская, д. 10/12 

25.09.2024 

17:00 
15 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления «Досуг» 

Нестерова Елена Геннадьевна 

8 (926) 450-97-67 

32 
Открытый урок студии 

«Ивушка» 

Зал отделения «Тимирязевское» 

ГБУ Центр «Сказка», ул. 

Тимирязевская, д. 10/12 

26.09.2024 

16:00 
10 

ГБУ "Центр "Сказка" 

Руководитель направления «Досуг» 

Нестерова Елена Геннадьевна 

8 (926) 450-97-67 

33 Забытые имена. Д.И. Еремин 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ САО" 

Библиотека №39 

Дмитровское, ш., д. 25, корп. 1 

27.09.2024 

13:00-15:00 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», 

Библиотека № 39 «Познание» 

Носова Марина Владимировна 

8 (499) 976 77 72 

 


